
Consultas Realizadas 

Licitación 393395 - Adquisición de Tóner y
Cartuchos para Impresoras y Fotocopiadoras

Consulta 1 - Consultas Lote 3- TONER PARA IMPRESORA CANON

Consulta 2 - Consultas Lote 3- TONER PARA IMPRESORA CANON

Consulta 3 - Consultas Lote 3- TONER PARA IMPRESORA CANON

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2021

Con relación a la Especificacion tecnica de los Bienes a ser adquiridos .en cuanto a los Toner solicitados, pedimos se
establezca a que los insumos sean Originales de la Misma Marca de las Impresoras , de manera a cubrir el buen buen
funcionamiento , calidad de impresion y mayor rendimiento de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2021

Con respecto a la Consulta sobre el Lote Nº 3 TONER PARA IMPRESORA CANON, la Convocante solicita que los insumos
cotizados por los potenciales oferentes sean para CANON LPB 6030W 325, no así de la misma marca de la impresora lo que
limitaría la competencia respetando siempre lo establecido en el Articulo 4º Principios Generales de la Ley 2.051/03.

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2021

Con relación a los Precios Referenciales de Gs. 241.666 , la misma se considera insuficiente para adquirir toner Original de
la misma marca cuyo costo esta cotizado en Dolares Americanos , razon por la cual solicitamos a la convocante considerar
precio referencial acorde a los precios del mercado estableciendo referencial unitario de Gs. 600.000 .- de manera a
incentivar la participacion de potenciales oferentes con los mejores precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2021

La Convocante realizó el estudio de mercado y la misma se encuentra publicada en el portal de la DNCP - Dictamen Nº 05
de fecha 19 de marzo de 2.021, donde se adjuntan los presupuestos de las empresas que cotizaron el tóner solicitado para
el Lote Nº 3 y la metodología de obtención del precio de referencia. Esto hace mas que incentivar la mayor participación de
potenciales oferentes en la naturaleza del bien a adquirir, respetando en todo momento lo establecido en el Articulo 4º
Igualdad y Libre Competencia de la Ley 2.051/03.

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2021

Seran aceptados toner genericos y/o compatibles , o Solamente Original de la Misma Marca de la Impresora ?
Favor de responder

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2021

Serán aceptados tóner compatibles.
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